

Spalio 4-ąją minima Pasaulinė gyvūnijos ir gyvūnų globėjo švento Pranciškaus Asyžiečio diena. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos darbuotojams ši data tapo gera proga parodyti dar daugiau dėmesio ir meilės savo augintiniams, atsivedus į darbą jais pasidžiaugti kartu su kolegomis, suteikti daugiau socializacijos nekasdienėje aplinkoje, o taip pat – pasirūpinti tokių rūpestingų šeimininkų neturinčiais prieglaudos gyvūnais.

Gausiausią keturkojų svečių dalį sudarė šunys, buvo trys katinėliai ir vienas šeškas.

Stebino šunų veislių įvairovė. Savo grožį demonstravo Čihuahua, Cvergšnauceris, rotveileris, Jorkšyro terjerai, Haskio mišrūnė, pinčeriai, korgis, Parsono Raselo terjeras, Cockapoo ir kiti. Trys murklytės irgi kilmingos – Britų trumpaplaukė Mėta, Kornvalio Rekso veislės Gilė ir Bengalijos, vardu Čelsė.

Augintinius stebinčiųjų veiduose nedingo šypsenos. Buvo akivaizdu, kad su meile ir rūpesčiu auginami, atsakingai dresuojami gyvūnėliai ne tik nebaugina ir netrikdo, bet atvirksčiai – praskaidrina nuotaiką, gerina emocinį mikroklimatą, sukelia malonius jausmus ne tik šeimininkams, bet ir visiems aplinkiniams.

Šiandien į darbą Čiau-Čiau veislės šunį Serą atsivedė ir Ramygalos seniūnijos socialinė darbuotoja, dirbanti su šeimomis, Rasa Marozienė. Seniūnijos administracinio pastato vestibulyje augintinis elgėsi draugiškai, mielai pozavo nuotraukai.

„Visi, kas tuo metu užėjo į seniūniją, šypsojosi ir džiaugėsi“, – sakė Ramygalos seniūnijos seniūno pavaduotoja Lina Juozaitienė.

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos darbuotojai ne tik grožėjosi savais ir kolegų augintiniais, bet ir nepamiršo beglobių augintinių. Labdarai atneštas édalas, skanukai, žaislai, priežiūros priemonės bei paaukoti pinigai – per 300 eurų bus perduoti rajono gyvūnų prieglaudai.

Panevėžio rajono savivaldybė prisideda prie benamių gyvūnų problemos sprendimo. Dalyvaujant Lietuvoje vykdomoje benamių kačių sterilizavimo programoje „Pagauk – sterilizuok – paleisk“ praėjusiais metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų 117-os kačių sterilizacijai skirta 6 tūkst. eurų.

2024 m. sugauta 10 valkataujančių šunų ir pasirūpinta tolimesne jų priežiūra. Tam iš Savivaldybės biudžeto sumokėta per 3 tūkst. eurų.

Spalio 4-ąją, šventojo Pranciškaus visų gyvų Žemės padarų globėjo atlaidų dieną, minėti kaip Pasaulinę gyvūnų dieną, pasiūlė 1931 metais Italijoje, Florencijoje, vykusios Tarptautinės ekologų konferencijos dalyviai.

Diena skirta skatinti humanišką elgesį su visais pasaulio gyvūnais, įvertinti jų didžiulę svarbą žmonėms, suteikiant gyvenimui daugiau spalvų, džiaugsmo ir prasmės, gerinant emocinę sveikatą.

Lietuvoje Pasaulinė gyvūnų diena pradėta minėti 2000-iais metais. Gyvūnų pažinimo ir globos papročiai visada buvo lietuvių gyvenime ir kultūroje. Gyvūnai yra mūsų draugai, pagalbininkai ir šeimos nariai.



Get real time update about this post category directly on your device, subscribe now.

[Subscribe](#)